

استغفای حجت‌الاسلام محمدیان به دلیل عدم پرداخت بودجه

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور از سمت خود استعفا کرد. به گزارش تسنیم، حسن رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای نمایندگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور در دومین نشست سالانه بسیج دانشجویی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی از استغفای حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها به دلیل عدم پرداخت بودجه از سوی دولت به این نهاد خبر داد.

■ ■ ■

تشکیل کمیته‌های هجده‌گانه

برای بررسی سوابق وزرا در مجلس

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از تشکیل کمیته‌های هجده‌گانه در این فراکسیون برای بررسی وزرای پیشنهادی خبر داد. احمد امیرآبادی‌فراهانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به برنامه‌های این فراکسیون برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم، گفت: طبق آخرین تصمیمات شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، ۱۸ کمیته تخصصی برای بررسی سوابق و برنامه‌های وزرای پیشنهادی در این فراکسیون تشکیل شده است. وی افزود: مقرر شده این کمیته‌های هجده‌گانه سوابق و برنامه‌های وزرای پیشنهادی را بررسی و نتایج آن را به شورای مرکزی فراکسیون اعلام کنند. عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تصریح کرد: گزارش‌های کمیته‌های هجده‌گانه فراکسیون برای بررسی سوابق و برنامه‌های وزرای پیشنهادی در مجمع عمومی فراکسیون و با حضور وزرای پیشنهادی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

■ ■ ■

۲۳ مرداد

آغاز رأی اعتماد به کابینه دوازدهم

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: روند رأی اعتماد به کابینه دوازدهم از دوشنبه آینده در مجلس آغاز می‌شود. اکبر زنجیرزاده در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در جلسات علنی مجلس گفت: طبق شنیده‌ها اگر آقای روحانی اعضای کابینه پیشنهادی دولت دوازدهم را سه‌شنبه ۱۷ مرداد (امروز) به مجلس معرفی کند، روند رأی اعتماد به وزرا از روز دوشنبه ۲۳ مرداد در مجلس آغاز می‌شود. وی در تشریح جزئیات روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در مجلس اظهار داشت: رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در ۲ نوبت صبح و عصر در جلسات علنی مجلس انجام می‌شود در صورت نیاز و در جهت تسریع در روند کار، احتمال برگزاری جلسات ۳ شبت کاری نیز وجود دارد. عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس تصریح کرد: روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در ۴ روز کاری در مجلس پایان می‌یابد.

■ ■ ■

برگزاری کنگره ملی

آیت‌الله مهدوی‌کنی در مهرماه

رئیس دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله مهدوی‌کنی گفت: کنگره ملی آیت‌الله مهدوی‌کنی هم‌زمان با ایام سالگرد درگذشت آن سیاستمدار صادق، هم‌راه برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، نادر جعفری با بیان اینکه این کنگره با همکاری علمی موسسه مطالعات تاریخ معاصر و حضور موسی حقانی به عنوان رئیس علمی برگزار می‌شود، این کنگره را سراسرآغازی بر بازشناسی شخصیت آیت‌الله مهدوی‌کنی دانست و عنوان کرد: کنگره ملی آیت‌الله مهدوی‌کنی هم‌زمان با ایام سالگرد درگذشت آن سیاستمدار صادق در مهرماه برگزار خواهد شد. همچنین موسی حقانی، رئیس علمی کنگره با اشاره به نقش تأثیرگذار روحانیت و مرجعیت شیعه در تاریخ معاصر، یکی از ضعف‌های تاریخ‌نگاری را عدم واکاوی دقیق و عمیق این نقش دانست، نقشی که موافق و مخالف به آن اذعان دارند. حقتلی عرصه‌های اقدامات آیت‌الله مهدوی‌کنی را در مبارزه فرهنگی و سیاسی با رژیم طاغوت، زندان، شکنجه و تبعید و پایشی انحرافات در طول نهضت و پس از پیروزی انقلاب اسلامی عنوان و مسجرداری و ارتباط گسترده با نخبگان و عموم مردم را از ویژگی‌های شخصیتی آیت‌الله مهدوی‌کنی بیان کرد.

تأکید فرمانده نیروی هوافضای سپاه و سخنگوی وزارت امور خارجه بر مقابله با زیاده‌خواهی آمریکایی‌ها

بازدید از مراکز نظامی ممنوع است!



این حرف را می‌زنند، ذهن‌ها را یاد «دن کیشوت» می‌اندازند؛ زمانی فکر می‌کردند تنها قدرت برتر دنیا هستند اما زمان که گذشت شکست‌های متوالی اینها در عراق و ویتنام و افغانستان و سایر کشورها نشان داد این ادعاها بی‌پشتوانه است. رئیس مرکز تحقیقات‌استراتژیک‌مجمع‌تخصصی‌مصلحت‌نظام حاجی‌زاده ادامه داد: ما گوشه کوچکی از توانمندی موشکی را آشکار کردیم و هم سهیونست‌ها و هم رژیم‌های مترع منطقه فهمیدند ما خطوط قرمزی داریم و برای حفظ انقلاب ایستادگی خواهیم کرد و کوتاه نخواهیم آمد. علاوه بر فرمانده هوافضای سپاه، روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه نیز به بازرسی از تأسیسات نظامی ایران واکنش نشان داد. بهرام قاسمی درباره پیشنهاد آمریکا برای بازدید از مراکز نظامی ایران گفت: این یک طنز است و یک طنزپرداز مطبئی نوشته است. هر آنچه لازم بود در مذاکرات به‌دست آمده و این هم از آن خواب‌ها و آرزوهای است که به ثمر نخواهد نشست.

■ **تلاش چندین برابری در حوزه موشکی**

هفته گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مصوبه تحریمی مجلس سنا و نمایندگان آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه موشکی، حقوق بشر و حمایت از تروریسم را صادر کرد. فرمانده هوافضای سپاه می‌گوید: حمله دشمن به توانایی موشکی ایران با تحریم و امثالهم، باعث

با حکم رهبر انقلاب

حجت‌الاسلام تحریری تولید مدرسه مروی شد

دینی خضوع داشته باشیم و با قبول حقانیت آن، در سیره رفتاری عمومی و شخصی آن را به کار بگیریم، وی تأکید کرد: در همه زمان‌ها باید مراقب تفرقه در دین باشیم و



این مساله برای عالمان دینی بسیار مهم‌تر است و باید به آن توجه ویژه داشته باشند. آیت‌الله تحریری همچنین با تأکید بر کسب علم دینی اظهار داشت: اگر افراد به سمت علم واقعی دینی بروند، قطعاً می‌توانند در برابر توطئه‌های سیاسی و اجتماعی و... ایستادگی کنند و در راه خدا بمانند. وی در پایان با اشاره به تأثیر انقلاب اسلامی بر جهان اظهار داشت: هم‌اکنون چشم امید جهانیان به انقلاب اسلامی است و همه به نظام اسلامی نگاه می‌کنند و انقلاب اسلامی هم به حوزه‌های علمیه نگاه می‌کند، در این میان توقعی که مقام معظم رهبری از حوزه دارند، تربیت طلاب انقلابی است که در عرصه‌های گوناگون تبلیغی و ارکان مهم و اجرایی نظام اسلامی حضور داشته باشند و خدمتگزار مردم، انقلاب و نظام باشند.

■ **این یک اتفاق نورانی است**

سوابق انقلابی آیت‌الله تحریری و صبغه اخلاقی او باعث شده علمای تهران که مسؤولیت تربیت طلاب دینی را برعهده دارند از این انتصاب رهبر انقلاب استقبال کنند. حجت‌الاسلام رشاد، رئیس شورای حوزه‌های علمیه استان تهران با انتشار

رئیس دستگاه قضا:

جمهوری اسلامی در مقابل تحریم جدید آمریکا دست‌بسته نیست

این مطالب نقشه راه رئیس‌جمهور و همکاران شان و بلکه همه قوا و دستگاه‌ها به شمار می‌آید. یکی از این مطالب، مساله توجحه به اقتصاد و معیشت مردم و نکته دیگر تعامل گسترده با دنیاست. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم مسائل حاشیه‌ای، ما را از عمل به این فرمایش‌ها دور کند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب همواره در جلسات خصوصی و عمومی بر لزوم تعامل گسترده با کشورهای جهان تأکید کرده و تذکر داده‌اند که دنیا فقط آمریکا نیست. براین اساس، ایجاد رابطه با دنیا برای انزواي آمریکا ستکار و شیطان بزرگ لازم است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: آمریکایی‌ها باید بدانند اگر تحریم‌ها

شده تلاش ما در این مسیر مضاعف و چند برابر شود و یقیناً خواب آشفته دشمن در این مورد تعبیر نخواهد شد. به گزارش تسنیم، سردار امیر علی حاجی‌زاده یکشنبه شب طی سخنانی در یازدهم شهریور ۱۱ شهید روستای کیاسر، از توابع بهشهر گفت: امروز نظام سلطه برابر کشور ما صف‌آرایی کرده است. آنها با جنگ، ناامنی و جنگ اقتصادی و فرهنگی دنبال این هستند که نظام ما را تضعیف کنند و در پی براندازی هستند. اقدام به تحریم و ناامنی و معضلات فرهنگی، هر کدام پارالی است که قرار است نقشه دشمن را کامل کند. وی با بیان اینکه سوالي که مطرح بود این بود که آیا نسل سوم انقلاب پای کار هستند؟ خاطر نشان کرد: دیدیم که با حضور در صفوف مدافعان حرم، حتی از نسل اول انقلاب هم پای‌کار تر هستند و این نشانه مهمی بود. حاجی‌زاده با بیان اینکه عملیات اصلی دشمن امروز در فضای مجازی است، گفت: دشمن امروز می‌تواند با استفاده از بستر سهیل و راحت فضای مجازی براحتی دروغ و خواسته خود را به مخاطب دیکته کند. امروز همانگونه که از مرزهای زمینی و هوایی حراست می‌کنیم، باید به فکر حملات دشمن در فضای رسانه‌های نیز باشیم و این با گامساز امکان‌پذیر است. سردار حاجی‌زاده ادامه داد: امروز ما به عنوان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برای برخورد با نظام سلطه و زیاده‌خواهی آمریکا حامی دولت هستیم و با داشتن رهبری حکیم و ملتی پایدار و قدرتمند نباید از این موضع کوتاه باییم. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید کرد: دشمن امروز در فکر این است که نسخه لیبی را برای کشور ما عملی کند. آنها اول لیبی را خلع سلاح کردند و بعد با یک حمله کشورشان را به این روز انداختند. اینکه سابقاً یکی از مسؤولان گفته بود عصر موشک به پایان رسیده و دوران گفت‌وگو و تعامل است در همین جهت و خواسته دشمنان انقلاب اسلامی است. حاجی‌زاده تأکید کرد: ان‌شاءالله تمام حيله‌های دشمن کما فی‌السابق شکست می‌خورد و در آینده هم همینطور خواهد بود. امروز حمله دشمن به توانایی موشکی ایران با تحریم و امثالهم، باعث شده تلاش ما در این مسیر مضاعف و چند برابر شود و یقیناً خواب آشفته دشمن در این باره تعبیر نخواهد شد.

نامه‌ای این انتصاب را یک اتفاق نورانی دانسته و نوشت: «کنون که مشیت مبارک نیابت عامه ولی‌نعمت حوزه‌های مبارک که شیعه (صالحانه الله عن الحداث) حضرت بقیه‌الله الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه الفداء و ولی امر امت، آیت‌الله‌العظمی‌خانه‌های دام‌ظله بر تفویض امر تولیت یکی از مدارس علمیه دیرین و مهم تهران به کف با کفایت حضرت مستطاب عالی تعلق گرفته است، ضمن ابراز خرسندی از این اتفاق نورانی، حسن اعتماد و انتخاب معظم‌له را اولاً به آن برادر فاضل و فرهمند و ثانیاً به مدیران، مدرسان و طلاب آن مرکز علمی ارجمند متواضعانه تبریک عرض می‌کنم. بی‌شک با توکل به ساحت سبحانی و توسل به ذیل عنایات اهل بیت(س) و در سایه تدابیر کارگشا، این فرصت فرخنده را به مجالی مبارک برای تقویت و ارتقای این مرکز علمی و دینی پریشینه تبدیل خواهید فرمود. اینک به عنوان خادم حوزه‌های علمیه استان، ضمن مغتنم شمردن حضور موثر جناب عالی در عاصمه امل‌قرای اسلام، به اقتضای ارادت قلبی و به حکم تکلیف شرعی و نهادی و تعلقات صنفی، بدین‌وسیله آمادگی خویش، اعضای محترم شورای حوزه‌های علمیه استان و مدیران معزز را برای هرگونه مساعدت و معاضدت دیگر یاد و خاطره مجاهد نستوه، شاگرد شایسته حضرت امام خمینی(قدس‌سره) و یار یابوفای رهبر معظم انقلاب اسلامی، عالم ربانی، مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی (قدس‌سره) را گرمای داشته، نسبت به خدمات حضرت آیت‌الله محسنی‌گرگانی (دامت‌برکاته) در مدت تصدی تولیت آن مرکز ابراز قدرتی که ساحت‌سبحانی است.»

را گسترده کنند، جمهوری اسلامی دست بسته نیست و دنیا هم فقط در اختیار آمریکا قرار ندارد. این مقدمه‌ای برای مقابله با استکبار است و ما بر این مبنا در مقابل سلطه‌طلبی‌ها ایستادگی می‌کنیم. در این راستا معتقدیم تعامل معقول و منطقی توأم با کرامت و همچنین رابطه در چارچوب حکمت، عزت و مصلحت با جهان هیچ منافاتی با ایستادگی در برابر سلطه‌طلبی‌ها ندارد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در این مراسم بر لزوم اجرای احکام اسلام ناب، تقویت وحدت و عزت ملی، تلاش برای استقرار عدالت و جنبنداری از محرومان و مستضعفان نیز تأکید کردند، افزود: نکات مورد تأکید مقام معظم رهبری اگر چه خطاب به رئیس‌جمهور و دولت بود، لکن تسری و مناط آنها همه قوا و دستگاه‌ها را شامل می‌شود و ما امیدواریم همگی بتوانیم با وحدت، همکاری و تفاهم، مطالبات رهبر معظم انقلاب را که انعکاس مطالبات مردم است، اجابت کنیم.

انتقاد اعضای کمیسیون امنیت ملی از سلفی با موگرینی



اقدام نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در انداختن عکس سلفی با فدریکا موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در ایران از آن به عنوان «سلفی حقارت» یاد می‌شود، مورد انتقاد اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار گرفته است. این اقدام البته در رسانه‌های غربی نیز بازتاب معناداری داشته و رسانه‌های غربی از آن به عنوان هجوم نمایندگان برای سلفی گرفتن با موگرینی یاد کردند. براساس این گزارش، جمالی نوبندگانی، عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان درباره سلفی گرفتن برخی نمایندگان با موگرینی گفت: این مساله به صورت جزئی در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد و تقریباً همه اعضا تأکید داشتند که این کار درست نبوده و نباید انجام می‌شده است. وی در عین حال تصریح کرد: نباید فراموش کنیم کل افسردگی که در این جریان دخیل بودند، شاید ۱۰ نفر هم نبوده‌اند؛ در حالی که آن روز مجلس ۲۶۰ نماینده داشته است، بنابراین کوبیدن کل مجلس به خاطر حرکت چند نفر منصفانه نیست و از طرفی، آقای رجعی نماینده شیراز هم بابت این مساله عذرخواهی کرده است. سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس در پاسخ به این سوال که چرا برخی نمایندگان مانند آقای مازنی با انتشار پست‌هایی حرکت خود را توجیه کرده‌اند، تأکید کرد: شخصاً معتقدم نباید به این مسائل، جناحی نگاه کرد؛ مثلاً امروز آقای کواکبیان در کمیسیون امنیت ملی منتقد این عکس گرفتن بود و می‌گفت که من از سر کنجکاوی نگاه کردم که ببینم چه خبر است و جالب است که آقای کریمی قدوسی هم حرف آقای کواکبیان و انتقاد او را تحسین کرد.

وی افزود: فکر می‌کنم که حتی رئیس و نواب رئیس مجلس هم این حرکت را تقبیح کرده یا خواهند کرد، اما نباید در این مسائل متوقف بمانیم. اقدام حقارت‌آمیز نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در رسانه‌های غربی نیز بازتاب داشت. دبلی تلگراف در این زمینه نوشت: تعدادی از نمایندگان مجلس ایران به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای و خلاف شأن نمایندگان مورد انتقاد قرار گرفتند. آنها در مراسم تحلیف روحانی، برای سلفی گرفتن با یک مقام اتحادیه اروپایی عجله بسیاری به خرج دادند. موگرینی که روسری سفید و سبز بر سر داشت، از جمعیتی که در او در پارلمان ایران حلقه زدند، غافلگیر شده بود. اقدام این نمایندگان مورد انتقاد بسیاری از ایرانیان و همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس قرار گرفت. گاردین نیز نوشت: گروهی از نمایندگان مجلس ایران به دلیل مسایقه گذاشتن بر سر گرفتن سلفی با فدریکا موگرینی مورد انتقاد قرار گرفتند. البته در این میان یکی از نمایندگان که با موگرینی عکس گرفته بود، پس از مشاهده واکنش‌های گسترده منفی مجبور به عذرخواهی از مردم شد. همچنین بازفید نوشت: تعدادی از نمایندگان ایران به دلیل هجوم برای گرفتن سلفی با مقام ارشد اتحادیه اروپایی شدت مورد انتقاد قرار گرفتند. این افراد با تلاش بسیار سعی می‌کردند بتوانند با موگرینی سلفی بگیرند.

دستگیری ۲۷ نفر از عناصر گروهک

تورویستی داعش

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری ۲۷ نفر از عناصر گروهک تروریستی داعش خبر داد. متسن کامل اطلاعیه وزارت اطلاعات به شرح ذیل است: تحت عنایات حضرت ولیعصر(عج) و هم‌زمان با دهه مبارک کرامت و در ارتقاء تحلیف ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، سربازان گمنان امام‌ زمان(عج) موفق شدند، یک گروه تروریستی وابسته به داعش که قصد انجام اقدامات تروریستی در استان‌های عمقی و شهرهای مذهبی کشور را داشت؛ طی سلسله عملیات ترکیبی اطلاعاتی شناسایی و قبل از هرگونه اقدام به همراه سلاخ و مهمات بازداشت کنند. بحمدالله در این عملیات که در تبادل اطلاعاتی با یکی از سرویس‌های منطقه اجرایی شده؛ از این گروهک تروریستی، تعدادی سلاح جنگی کشف و ضبط شد. تروریست‌ها تلاش داشتند اقلام پادشاه را با اختفا در لوازم خانگی به کشور منتقل نمایند. در این باره ۱۰ نفر در مرکز هدایتی این گروه در آنسوی مرزها و ۱۷ نفر نیز در داخل کشور بازداشت شدند. گفتنی است، مقرر بوده ۵نفر از دستگیرشدگان در ارتقاء تحلیف ریاست‌جمهوری اسلامی و عمووم مردم از ویژگی‌های شخصیتی آیت‌الله مهدوی‌کنی بیان کرد.